БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   82                                                                                                                             от  11.09.2018 г

О подаче заявлений о государственном кадастровом учете и государственной регистрации права

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в целях внедрения в Республике Башкортостан целевых моделей «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации                 от 31.01.2017 г. № 147-р, повышения эффективности процедуры государственной регистрации прав на недвижимое имущество и качества регистрационного процесса,

п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить направление в орган регистрации заявлений на государственный кадастровый учет и (или) государственную регистрацию прав на недвижимое имущество исключительно в электронном виде.

2. Обеспечить направление в орган регистрации прав заявления о государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов в электронном виде в случае, если право, ограничение права или обременение объекта недвижимости возникают на основании акта муниципального образования либо сделки с органом муниципального образования, в том числе сделки, совершенной на основании акта органа муниципального образования, в срок не позднее пяти рабочих дней с даты принятия такого акта или совершения такой сделки.

3. Рекомендовать отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан направлять в орган регистрации прав в срок не позднее пяти рабочих дней с даты принятия решения о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию заявления о государственном кадастровом учете и прилагаемых к нему документов (в том числе разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию) в отношении соответствующего объекта недвижимости посредством отправления в электронной форме.

4. В целях исполнения настоящего постановления назначить ответственных лиц и внести соответствующие изменения в регламенты следующих сотрудников:

- управляющий делами администрации Жукова Николая Владимировича муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

- специалист Талынева Юлия Васильевна

- специалист Семенова Ольга Сергеевна

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

сельского поселения

Петровский  сельсовет

муниципального  района

Ишимбайский район РБ ___________________  Ю.Г.Малкин